5. Dalsze warunki przejrzane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego. 6. Nakoniec Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do wiadomości publicznej podali, i o dopełnieniu tego raportu Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 11 (23) Grudnia 1859 r. Nr. 76667,436'9. (1)

(N. R. 2073.) Z powodu, że w poprzednich terminach ogłoszone licytacje na wydzierżawienie dochodu z mostu na rzece Szeszupie w M. Ludwinowie w Powiecie Kalwaryjskim tutejszej Gubernii położonego nie doszły do skutku, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia 1859/60 r. o godzinie 1 po południu odbywać się będzie w Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach nowy termin publicznej licytacji na wydzierżawienie rzeczonoego dochodu na lat 12 pro 1859/71 od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. od summy rocznej reskryptem Kom. R. P. i S. z d. 13 (25) Listopada r. z. Nr. 63374,30963 do rs. 185 kop. 96 niższej.

W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby powyższy termin licytacyjny podali natychmiast mieszkańcom swego territorium do powszechnej wiadomości i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli. w Suwałkach dnia 1 (13) Grudnia 1859 r. Nr 70914,39175. (3)

*Wydział Wojskowo-Policyjny.*

(N. R. 2025.) Naczelnik Powiatu Maryampolskiego doniósł że wysłany z Cesarstwa do Wójta gminy Poniemoń Frentzela aresztant Benedykt Stankiewicz o kradzież obwiniony, mający lat 51, wzrost średni, twarz ściągłą, włosy ciemne, nos proporcjonalny, z pod straży zbiegł, i pomimo poszukiwań wynaleziony nie został.

W dniu 4 (16) Listopada r. b. zostały skradzione Antoniemu Hryniewicz dzierżawcy wsi Ciołkówka ze stajni trzy klacze cugowe, a mianowicie po lat 8 mające, oraz dwa półszorki surowcowe z półpasami, dwie uzdeczki surowcowe i trzy uzdzenie surowcowe z tańcuszkami. w Suwałkach d. 4 (16) Grudnia 1859 r. N. 80656j22329.

(N. R. 1951.) Lista imienna żołnierzy urlopowanych z rozkładu Nr 3 na powrót do czynnej służby z gubernii warszawskiej powołanych a z pobytu niewiadomych:

Strzeszkowski Antoni, Wilczyński Teofil, Hadrys Wojciech, Rogowski Kazimierz, Dombrowski Jan, Krajcer Karol, Szepczyński Wojciech, Dobrzycki Mikołaj, Jastrzębski Antoni, Franckiewicz Paweł, Marzyński Teofil, Dombrowski Karol.

w razie ujęcia którego z nich stosownie do przepisów z nimi postąpił, i o skutku śledztwa za dni 40 rapporta Naczelnikom właściwych Powiatów złożyli; ci zaś ostatek jako też Prezydent M. Suwałk o rezultacie jaki nastąpi bezzwłocznie Rządowi Gubernialnemu donieść są obowiązani.

w Suwałkach dnia 9 (21) Grudnia 1859 r.

(N. R. 2020.) Zamieszczając poniżej zakomunikowaną przy odezwie Rządu Gubernialnego Radomskiego z d. 10 (22) Października r. b. Nr 67205, listę imienną żydów z kolonii Berkowice powiecie Radomskim położonej, którym za opuszczenie siedzib odjęte zostało uwolnienie od zaciągu na lat 25,

w Suwałkach dnia 1 Grudnia 1859 r. Nr 75737/21003.

Rzeczywisty Radca Stanu Baron FERSEN.
Naczelnik Kancelaryi, Assesor Kollegialny Wojewódzki

#### Dyrekcya Ubezpieczeń.

(N. R. 2028.) Po tanowienie Rady Administracyjnej królestwa z d. 15 (27) Lutego 1844 r. zatwierdzające ustawę o zabezpieczeniu ruchomości od pożarów w art. 108 przepisuje: Na każdej budowli lub mieszkaniu, gdzie własność ruchoma jest ubezpieczona, przybitą być powinna zewnątrz w miejscu widocznym zaraz po rozpoczęciu ubezpieczenia, blacha z herbem królestwa i napisem

Ostrzega z-tém, że w razie dostrzeżenia znaków podrobionych nie pochodzących ze składu Dyrekcji, winni pociągnięci będą do odpowiedzialności artykułami 310, 311, i 469. Kodexu kar głównych i poprawczych wskazanej.

w Warszawie dnia 4 (16) Grudnia 1859 r.

Nr. 27259/4613.

Prezes Radca Tajny (podp.) Łaszczyński.

Naczelnik Kancelaryi ( odp. Słomiński.

#### Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

(N. R. 2035.) Gdy i w drugim terminie głośna in minus licytacya na dostawę drzewa opałowego olszowego lub brzożowego sążni kubicznych 24, czyli sążni rossyjskich 12, i stóp 257, do szlachtuza w mieście Łomży przez ciąg r. p. 1860, poczynając od rs. 108 etatem Kassy miejskiej rocznie przeznaczonej, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku; termin więc trzeci oznaczam do jej odbycia w miejscowym magistracie M. Łomży na dzień 4 (16) Stycznia r. p. a to pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadum rs. 11. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 9 (21) Grudnia 1859 r.

Nr. 29796.

(1)

(N. R. 2036.) Z powodu że w pierwszym terminie głośna in minus licytacya na sprawienie niektórych utensyljów dla Magistratu M. Tykocina rs. 90 anszlagowanych, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym magistracie M. Tykocina na dzień 18 (30) Stycznia r. p. 1860, a to pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadum rs. 9. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 9 (21) Grudnia 1859 r.

Nr 2 329.

(1)

(N. R. 2037.) W dniu 8 (20) Stycznia r. p. 1860, w biurze moim poczynając od godziny (10 z rana za podaniem sekretnych opieczetowanych deklaracyi odbywać się będzie in

minus licytacya na wybudowanie kaplicy z drzewa pod słomą we wsi rządowej Leman gminy Czerwone anslagowana na rs. 461 kop.

tychże dóbr mającej wierzytelność resztującą rs 675 z większej summy rs, 1500 pochodzącą, pod Nrem zaś 4 w zlewkach lit. c summe rs. 225, a nareszcie na summie rs 4588 kop. 55 pod Nrem 12 intabulowanej, prawo alimentacyi i pobierania procentu, — rozciągnięte zostało postępowanie spadkowe, do uregulowania którego termin na dzień 11 (23) Czerwca 1860 r. wyznaczonym został; strony zatem interessowane z prawami swemi przed podpisanym Regentem w jego kancelaryi zgłosić się winny. w Suwałkach d. 21 Listopada (3 Grudnia) 1859 r. (1)
Teofil Józef Kowalski.

**Dodatek I do Nru 53**

**DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.**

w Suwałkach dnia 31 Grudnia 1859 r.

*Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego*

(Nr. R. 2110.) Z powodu że w pierwszym terminie głośnie in minus licytacya na entreprzyę czyszczenia bruków w mieście Łomży w latach 1860,62 poczynając od rs 118 k. 20 rocznie niekorzystną okazała się, powtórny termin oznaczam do jej odbycia w biurze powiatu tutejszego na dzień 30 Grudnia (11 Stycznia) 1859,60 r. a to pod warunkami i złożeniem vadium rs. 12. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 18 (30) Listopada 1859 r. Nr. 26851. (2)

(N. R. 2011.) Gdy w pierwszym terminie głośnie in minus licytacya w magistracie M. Wysockie Mazowieckie na sprawienie tam utensyljów rs. 45 kop. 45 anslagowanych dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym magistracie na dzień 30 Grudnia (11 Stycznia) 1859,60. pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadium rs. 5. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1859 r. Nr. 27978 (2)

(N. R. 2112.) Na sprzedaż zabudowań wraz z gruntem po telegrafie optycznym N. 2. we wsi Rudka dobrach Mężenin przy trakcie Białostockim rs. 669 k. 75 oszacowanych w biurze p. t. tutejszego w d. 8 (20) Stycznia 1860 r. od 10 rano odbędzie się głośnie in plus licytacya poczynając od summy zniżonej do połowy szacunku to jest rs. 334 k. 87 pod warunkami na ten cel przepisanimi które kaźdodziennie w biurze mojem w godzinach właściwych do pracy, do przejrzenia okazane zostaną vadium stanowi się na rs. 50. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 24 Listopada (6 Grudnia) 1859 r. Nr. 27269. (2)

Radca Dworu Dębski.

*Urząd Leśny Pomorze.*

(N. R. 2104.) Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 13 (25) Stycznia 1860 r. jako trzecim terminie odbywać się będzie w tutejszym Urzędzie Leśnym od godziny 10ej z rana głośnie in minus licytacya na entreprzyę odbudowania domu mieszkalnego w miejscie zgorzatego, na osadzie Morgi dla strażnika leśnego za summe rs. 166 kop. 66 i pół, z dodaniem jak zwykle bezpłatnego drzewa. Kaźdy przeto mający chęć podjęcia się tej entreprzyi zaopatrzony w vadium 1/4 części powyżej wyrażonej summy wyrównywające, winien się zgłosić w miejscu i czasie wyżej oznaczonym gdzie zarazem i o dalszych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się może.

w Pomorzu dnia 2 (14) Grudnia 1859 r. Nr. 1041. (2)

Nadleśniczy Wasilewski.

*Urząd Leśny Puńsk.*

(N. R. 2106.) Ponieważ w drugim terminie głośnie in minus licytacya na wystawienie kompletnych zabudowań na osadzie podleśnego straży Lebieżizna w dniu 9 (21) Listopada r. b. przez Dziennik Urzędowy Nr 44, 45, i 46 ogłoszona dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, zatem Urząd Leśny na zasadzie rozporządzenia Kommissyi R. P. i Skarbu z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b. Nr 9528,4459 przez reskrypt Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 8 (20) Września r. b. Nr 17388,944 objaśnionego, podaje do publicznej wiadomości, że licytacya o jakiej mowa w trzecim terminie w dniu 1 (13) Stycznia 1860

r. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w osadzie Urzędu Leśnego w Rudce poczynając od summy anszlagowej rs 540 pod następującymi warunkami. 1. Każdy przystępujący do tej entrepryzy wystawienia kompletnych budowli i przed przystąpieniem do licytacji wien złożyć na vadium 1/4 część summy anszlagowej, na którą kwit depozytowy otrzyma.

540 wyznaczony dodane będzie bezpłatnie drzewo, które Rząd najbliższych ścięć wyasygnuje. 3. Wszelkie koszty portoryi stempla entrepreneur ponieść będzie obowiązany, o wszystkich innych warunkach każdodziennie prócz świąt w godzinach biurowych dowiedzieć się będzie można w Urzędzie Leśnym.

w Rudce dnia 16 (28) Listopada 1859 r. Nr. 1419. (2)
Nadlesniczy Assessor Kollegialny Świątkowski.

*Wójt Gminy Rykacieje*

(N. R. 2039.) Załączając przy niniejszym wykaz imienny osób z gminy tutejszej wyszłych bez legitymacji w niewiadome miejsce, wezwać mam honor WW. Wójtów gmin i Burmistrzów miast, oraz W. Prezydenta M.

— 90
32 Antoni Kruszcumas — Mazuryszi 11 — — 60
33 Józef Juczajtys — Ruksznie 12 — — 179 55
34 Antoni Urbajtys — Pozegrzędzie 14 na 15 — 50
25 Benedykt hr. Tyszkiewicz — Kierutyski 29 na 30 — 39 55
36 Jan Gryuczajtys — Wilima 21 Sierpnia — 60

*za pogorzele ruchomości:*

1 Alexander Soński
Sejueński Zadeksznie 28 Maja 1859 r. 127 14
w Warszawie dnia 30 Października (11 Listopada) 1859 r. N. 28930/1385.
Prezes Radca Tajny (podp.) Łaszczyński
Naczelnik Kancellaryi (podp.) Stemiński.

(N. R. 2051.)

**O d w i e s z c z e n i a.**

K. P. 101. — Po śmierci w d. 8 (20) Lipca 1855 r. Franciszki z Trojanowskich Piaseckiej współwłaścicielki nieruchomości miejskiej w m. powiatowém Łomży pod Nrm polic. 198 i 199 a hyp. 133 przy ulicy Długiej położonej, w d. 23 Czerwca (5 Lipca) 1858 r. Joanny Trzeszczkowskiej właścicielki dóbr Rakowo Czacby i Nielawice w okręgu Łomżyń-

skim, w d. 7 Kwietnia 1841 r. Ignacego Dąbrowskiego w d. 10 (22) Listopada 1852 r. Wincentego Dąbrowskiego współwłaścicieli dóbr Dąboowa Zabłotne w okręgu Tykocińskim gubernii Augustowskiej położonych, otwarte zostały spadki,— zawiadamiając o tém, wzywa osoby interessowane, aby do przepisania tytułu własności nieruchomości oraz dóbr w dniu 2 (14) Kwietnia 1860 r. przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I w Łomży pod prekluzją praw im służących stawiły.

w Łomży dnia 23 Września (5 Października) 1859 r.

Grkowski.

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego**

(N. R. 1928.) Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, ażeby na Samuela Erdman owczarza, ewangelika, z wsi Dąbrówki powiatu Opoczyńskiego zbiegłego, za ukrywanie kradzieży na karę prawomocnie skazanego, baczne oko zwracały, a w razie ujęcia onego Sądowi tutejszemu dostawiły.